1º Fica doado à Empresa I’M ENERGY COMÉRCIO DE BIOMASSA LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 34.362.931/0001-51, nos termos da legislação citada no 
considerando acima, de acordo com este Decreto e conforme Protocolado Digital nº 
677/2026, área abaixo caracterizada, necessária à instalação de sua empresa com 6.855,30 
m² (seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco metros e trinta decímetros quadrados), Lotes 05, 
06, 07, 13, 14, 15 e 16 da Quadra “A”, situada no Distrito Industrial II “Senador José Ermírio 
de Moraes”, neste Município, com as seguintes características:  

Um terreno composto pelos Lotes: 05, 06, 07, 13, 14, 15 e 16 da Quadra "A",

[...]

e Capina de Áreas Pavimentadas mantidas pelo poder Público Municipal, solicitada pela Secretaria 
Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste Município. 

Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado 
A.C DE O. CARDOSO PAISAGISMO LTDA, CNPJ: 06.334.537/0001-74 / R$ 474.000,00 (quatrocentos 
e setenta e quatro mil reais) 
ASSINATURA: 23/01/2026 

CONTRATO Nº 01/2026 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 198/2025 
CONTRATADO: CÉU AZUL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Execução de Sarjetões, travessia elevada, 
lombadas e sinalização viária referente às vias:

[...]

Avenida 

IMPRENSA OFICIAL |  23Ano XIX • Edição 1783 • Capão Bonito, 23 de janeiro de 2026

Santos Dumont (Centro); e Rua Pedro Batista da Silveira (Jardim Alvorada), conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Planejamento. 
VALOR GLOBAL: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) 
ASSINATURA: 22/01/2026 

SEXTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 016/2020 (Protocolo nº 18310/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 
CONTRATADA: RAFAEL LOUREIRO DE ALMEIDA, ENÉIAS SILVEIRA ALVES E FABRICIO 
LOUREIRO DE ALMEIDA  
OBJETO:

[...]

cidade de Capão Bonito/SP, para uso e instalações do AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES E 
CIRANDAS, para a Secretaria Municipal de Saúde. 
“DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12(doze) meses, passando a vigorar até 03/01/2027. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 51.430,37 (cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta 
reais e trinta e sete centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 19/01/2026 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 123/2025 (Protocolo nº 16394/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025          
CONTRATADA: 61.048.578 DEIVID SOARES DUARTE – ME

[...]

"Profª Sumie Tereza Matsuura Baldissera – Acréscimo de serviços 

Item Descrição Quantidade 
Original % de Acréscimo Quantidade 

Acrescida 

01 
PINTURA. Prestação de serviço de 
pintura (intervenção) artística urbana 
(grafite) 

1050 m² 24,76% 260 m² 

“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 13.123,81 (treze mil, cento e vinte e três reais e oitenta 
e um centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 22/01/2026 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 02/2026 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 211/2026 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

[...]

Contratação de empresa para a confecção de carnês para recolhimento dos tributos 
municipais IPTU e TLLF/ISS-FIXO, ao exercício de 2026, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 22.710,00 (vinte e dois mil setecentos e dez reais). 

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no 
portal https://bnc.org.br/ 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-